COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CÂMPUS PELOTAS

EDITAL DE CIRCULAÇÃO INTERNA 011/2014

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL IF SUL-RIO-GRANDENSE

INCLUSÃO DE BENEFÍCIO

A DIREÇÃO DO CÂMPUS PELOTAS, ATRAVÉS DA COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL – COAE, TORNA PÚBLICO QUE ESTÃO ABERTAS, AOS ESTUDANTES DO IF SUL RIO-

GRANDENSE – CÂMPUS PELOTAS JÁ CADASTRADOS NO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL, AS INSCRIÇÕES PARA INCLUSÃO OU ALTERAÇÃO DOS BENEFÍCIOS DE

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL:

1- BENEFÍCIO DE ALIMENTAÇÃO

2 - BENEFÍCIO DE AUXÍLIO-TRANSPORTE ESTUDANTIL

3 - BENEFÍCIO DE AUXÍLIO-MORADIA

ETAPAS DO PROCESSO

1º - REALIZAR INSCRIÇÃO E ENTREGAR DOCUMENTAÇÃO – O candidato deverá

solicitar o formulário de inscrição na Coordenadoria de Assistência Estudantil – COAE ou

imprimir através do site: www.ifsul.edu.br.

PERÍODO DE INSCRIÇÃO: de 13/02/2014 à 21/02/2014

Horário: Segunda e terça-feira: das 9 horas às 13 horas e das 14 horas às 21 horas.
   Quarta e quinta-feira: das 9 horas às 13 horas e das 14 horas às 20 horas.
   Sexta-feira: das 9 horas às 13 horas e das 14 horas às 17 horas.

Local: COAE – Bloco 18 – sala 06 – CÂMPUS PELOTAS

2º AGUARDAR O RESULTADO DO ESTUDO SOCIAL PREVISTO PARA 14/03/2014